
20.05.2024 Rejestracja oświadczeń cudzoziemców

https://jeleniagora.praca.gov.pl/ru/strona-glowna 1 / 1

Rejestracja oświadczeń cudzoziemców
 Elwira Karwan-Lipińska Data publikacji: 22.11.2017

 Rejestracja oświadczeń

Zasady rejestracji oświadczeń o zamiarze powierzania wykonywania pracy obywatelom Republiki 
 Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy.

UWAGA: zgodnie z informacją Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej procedura rejestracji 
oświadczeń obowiązuje do końca 2017 r.

 Przewidywany termin wejścia w życie zmian to 1 stycznia 2018 roku.

Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze informuje, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, powierzenie wykonywania pracy 
cudzoziemcowi od dnia 1 stycznia 2018 r. na podstawie procedury uproszczonej, będzie odbywać się w 
oparciu o nowe przepisy i nowe druki oświadczeń.
W związku ze zmianami, od dnia 1 września 2017 r. nie będzie możliwości rejestracji oświadczeń, 
przewidujących wykonywanie pracy przez cudzoziemca po dniu 31 grudnia 2018 r.

Oświadczenie od 01.12.2017 r. należy składać:

w formie papierowej w Kancelarii PUP w Jeleniej Górze, ul. Podchorążych 15, pok. nr 8   

    (parter) w godzinach pracy Kancelarii, tj. od 8:00 do 15:00 - o złożeniu  oświadczenia decyduje 
    data wpływu oświadczenia do PUP Jelenia Góra. 

Oświadczenie należy złożyć co najmniej 10 dni przed planowaną datą zatrudnienia cudzoziemca. Jeżeli 
wskazana data zatrudnienia cudzoziemca jest wcześniejsza niż 10 dni od dnia złożenia oświadczenia, nie 
zostanie ono zarejestrowane.

Rejestracji oświadczenia dokonuje i odbiera osobiście pracodawca w przypadku braku możliwości 
osobistego złożenia i odbioru, czynności tych może dokonać pełnomocnik pracodawcy:

pełnomocnictwo nie jest wymagane, jeżeli osoba jest upoważniona z imienia i nazwiska do 
reprezentowania podmiotu w odnośnym dokumencie rejestracyjnym;
inny pracownik firmy legitymujący się pisemnym upoważnieniem pracodawcy (każdorazowo 
oryginał upoważnienia, kserokopie nie będą uznawane);
inna osoba fizyczna legitymująca się pełnomocnictwem poświadczonym notarialnie.

 PUP w Jeleniej Górze rejestruje oświadczenia w terminie 10 dni od daty złożenia.

 Uwaga!
Oświadczenia, które noszą znamiona przerabiania i skreślania nie będą rejestrowane. 
Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze nie sporządza kopii oświadczeń dla pracodawców, nie wylicza 

 wykorzystanych okresów wykonywania pracy przez cudzoziemców.

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2018 r. (plik Dz.U.17.1747) 
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